
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

тридцать четвертое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 декабря 2020 года                                                                                                                    №183/34-04 

  

О внесении изменений в решение Красноярского сельского Совета от 19.06.2008 года №214/38 

«Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимые для 

исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области» (с изменениями от 21.10.2011 года №270/58, от 02.03.2016 года 

№222/43, от 09.09.2016 года №267/49)   

В соответствии с Законом Саратовской области от 02.08.2007 года №157-ЗСО «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Красноярского 

муниципального образования, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Красноярского сельского Совета от 19.06.2008 года №214/38 «Об 

установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, 

стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимые для исполнения 

должностных обязанностей муниципальными служащими органов местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области» »(с изменениями от 21.10.2011года №270/58, от 02.03.2016 года №222/43, от 

09.09.2016года №267/49),   следующие изменения: 

 приложение к решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Отменить решение Красноярского сельского Совета от 19.06.2008 года №213/38 «Об 

установлении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, 

необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими 

органов местного самоуправления Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                              Т.Ф.Головко 
  

    



Приложение 

к решению Совета депутатов Красноярского 

муниципального образования 

                                                           от 25.12.2020 года №183/34-04 

 

Приложение к решению 

                                                                                          Красноярского сельского Совета 

                                                                                   от 19 июня 2008 г. №214/38 

                                                                                      (с изменениями от 21.10.2011 года №270/58, от 

02.03.2016 года №222/43, 

От 09.09.2016 года №267/49) 

Квалификационные требования 

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы п 

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должности 

муниципальной службы в администрации Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

  

1. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к уровню профессионального 

образования, являются: 

- к высшим, главным должностям муниципальной службы - наличие высшего образования не 

ниже уровня специалитета, магистратуры; 

- к ведущим должностям муниципальной службы – наличие высшего образования; 

- к старшим и младшим должностям муниципальной службы - наличие профессионального 

образования. 

2. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к стажу муниципальной службы 

или стажу работы по специальности, направлению подготовки для граждан, 

претендующих на должности муниципальной службы, являются: 

- для высших должностей муниципальной службы - наличие не менее четырех лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

- для главных должностей муниципальной службы - наличие не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

- для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления 

требований к стажу. 

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со 

дня выдачи диплома устанавливаются типовые квалификационные требования к стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для 

замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки. 


